平成 22 年 5 月 11 日

各      位

会 社 名  三菱製紙株式会社

代表者名  取締役社長 鈴木 邦夫

（コード番号3864 東証・大証 第一部）

問合せ先  上席執行役員

総務人事部長 野澤 浩史

（TEL．  03－3213－3751  ）

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、平成22年5月11日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定いたしま

したのでお知らせいたします。なお、本件異動は、平成22年6月29日開催予定の当社第145回定時株主

総会とその後の取締役会で正式に決定されます。

記

１． 代表取締役の異動

 退任予定代表取締役
（新  職） （氏 名） （現  職）

常勤顧問 德
とく

田
だ

 俊 一
しゅんいち

代表取締役 副社長執行役員

社長室管掌 イメージング＆ディベロップメント

カンパニー  プレジデント

内部監査部担当 ＣＳＲ担当役員

２． 取締役の異動

新任取締役候補者
（新  職） （氏 名） （現  職）

取締役 専務執行役員

資材部、林材部管掌   内部監査部担当 水野
み ず の

 正望
ま さ み

三菱 UFJ リサーチ&コンサルティング株式会社

代表取締役副社長

３． 監査役の異動

(1) 新任監査役候補者
（新  職） （氏 名） （現  職）

社外監査役 開発
かいほつ

 光
こう

治
じ

三菱 UFJ 信託銀行株式会社
専務取締役

(2) 退任予定監査役
（新  職） （氏 名） （現  職）

－ 杉崎
すぎざき

 肇
はじめ

 社外監査役

４． 執行役員の異動（取締役兼務者を含む）

(1) 新任執行役員候補者
（新  職） （氏 名） （現  職）

取締役 専務執行役員

資材部、林材部管掌   内部監査部担当 水野
み ず の

 正望
ま さ み

三菱 UFJ リサーチ&コンサルティング株式会社

代表取締役副社長
執行役員
八戸工場次長 日比野

ひ び の

 良彦
よしひこ

八戸工場次長

執行役員
洋紙事業部 情報・特殊紙営業部長 山田

や ま だ

 清
きよ

春
はる

 洋紙事業部 情報･特殊紙営業部長

(2) 昇任予定執行役員
（新  職） （氏 名） （現  職）

常務執行役員
洋紙事業部 印刷用紙営業部長

兼 社長室
牛島
うしじま

 光夫
み つ お

上席執行役員
洋紙事業部 印刷用紙営業部長
兼 社長室長附（情報開発室担当）

常務執行役員
総務人事部、システム部担当、システム部長 野澤

の ざ わ

 浩史
ひ ろ し

上席執行役員
総務人事部長 兼 システム部長

上席執行役員
資材部長 兼 林材部長 前田

ま え だ

 清
きよし

執行役員
資材部長 兼 林材部長

上席執行役員
八戸工場長 兼 設備企画室長 金濵

かねはま

 福美
ふ く み

執行役員
八戸工場長 兼 設備企画室長

上席執行役員
イメージング＆ディベロップメントカンパニー

バイスプレジデント（北上事業本部担当）

北上事業本部長
北上ハイテクペーパー㈱取締役社長

田代
た し ろ

 直也
な お や

執行役員
イメージング＆ディベロップメントカンパニー

北上事業本部長
北上ハイテクペーパー㈱取締役社長

(3) 退任予定執行役員
（新  職） （氏 名） （現  職）

常勤顧問 德
とく

田
だ

 俊 一
しゅんいち

代表取締役 副社長執行役員

社長室管掌 イメージング＆ディベロップメント

カンパニー  プレジデント

内部監査部担当 ＣＳＲ担当役員

５． 取締役及び監査役一覧

  取締役社長（代表取締役） 鈴木邦夫

   代表取締役        中瀬一夫

  取締役相談役       佐藤 健

   取締役             立花純一

  取締役          水野正望

   取締役             鈴木健文

   取締役             千賀孝雄

  取締役             板倉完次

   取締役（社外取締役）   品川知久（森・濱田松本法律事務所弁護士）

   常勤監査役        藤井則夫

   常勤監査役        上村 茂

   監査役（社外監査役）   髙松泰治（明治安田生命保険(相)取締役執行役副社長）

  監査役（社外監査役）      開発光治（三菱ＵＦＪ信託銀行㈱ 専務取締役）

６． 執行役員一覧

  ＊社長執行役員  鈴木邦夫  イメージング＆ディベロップメントカンパニー プレジデント

  ＊専務執行役員   中瀬一夫  洋紙事業部、ドイツ事業担当

洋紙事業部長

 ＊専務執行役員  立花純一  総務人事部、システム部管掌

経理部担当

＊専務執行役員  水野正望  資材部、林材部管掌

内部監査部担当

  ＊常務執行役員  鈴木健文    イメージング＆ディベロップメントカンパニー バイスプレジデント

（DI 営業部、新聞グループ担当）

  ＊常務執行役員  千賀孝雄  総合研究所、技術環境部、知的財産部担当

総合研究所長

イメージング＆ディベロップメントカンパニー バイスプレジデント

（新事業開発ユニット・IJ 統括部担当）

 ＊常務執行役員  板倉完次  社長室（経営企画部、関連会社統括部）担当、

社長室長 兼 経営企画部長 CSR 担当役員

  常務執行役員  牛島光夫  洋紙事業部 印刷用紙営業部長 兼 社長室

常務執行役員   野澤浩史  総務人事部、システム部担当 システム部長

  上席執行役員  田口量久  イメージング＆ディベロップメントカンパニー バイスプレジデント

（企画・マーケティング・京都 R&D センター担当）

  上席執行役員  前田 清  資材部長 兼 林材部長

上席執行役員  金濵福美  八戸工場長兼 設備企画室長

上席執行役員  田代直也  イメージング＆ディベロップメントカンパニー バイスプレジデント

（北上事業本部担当）

北上事業本部長、北上ハイテクペーパー㈱取締役社長

    執行役員        山田元茂  イメージング＆ディベロップメントカンパニー 京都工場長

    執行役員    鈴木晋一    高砂工場長

執行役員    日比野良彦  八戸工場次長

執行役員    山田清春    洋紙事業部 情報・特殊紙営業部長

＊ 印の執行役員は取締役を兼務

以  上

【報道関係問合せ先】
三菱製紙株式会社 広報・IR 室
（TEL．  03－3213－3763  ）